

**Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa****Återrapport genomförda utredningar utifrån det breddade uppdraget från GNHH för 2021****Förslag till beslut**

Förslaget är att Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa beslutar att

- med godkännande återrapportera genomförda utredningar utifrån det breddade uppdraget som driftnämnden har fått för 2021 från Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel.
- nämnden tillstyrker att Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar i enlighet med slutsatserna i de genomförda utredningarna.

**Ärendet**

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har i det breddade uppdraget från Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel fått två utredningsuppdrag för 2021. Uppdragen ska återrapporteras till Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel senast 2022-03-31. Det ena uppdraget är att utreda möjligheten att utvidga hjälpmedelscentrums uppdrag att omfatta uthyrning av verksamhetsutrustning till de huvudmän som ingår i samverkansavtalet kring hjälpmedelsförsörjning i Halland. Det andra uppdraget är att utreda vilka hjälpmedelsartiklar som kan övergå till egenvårdsansvar. Driftnämnden har i nämndens verksamhetsplan för 2021 gett förvaltningen Ambulans, diagnostik och hälsa i uppdrag att genomföra de båda utredningarna. Inom förvaltningen har utredningarna genomförts av Hjälpmedelscentrum Halland och utredningarna bifogas som bilaga 1 och bilaga 2.

## **Konsekvensbeskrivning jämställdhet**

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

## **Ambulans, diagnostik och hälsa**

Anders Westberg  
Förvaltningschef

Rose-Marie Persson  
Områdeschef

## **Bilagor**

Bilaga 1 - Kartläggning av uthyrning av verksamhetsutrustning

Bilaga 2 - Egenvårdsprodukt kartläggning 2021

## **Kartläggning av uthyrning av verksamhetsutrustning**

### **Bakgrund**

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har i det breddade uppdraget från Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel fått uppdraget att utreda möjligheten att utvidga Hjälpmedelscentrums uppdrag att omfatta uthyrning av verksamhetsutrustning till de huvudmän som ingår i samverkansavtalet kring hjälpmedelsförsörjning i Halland. Driftnämnden har i nämndens verksamhetsplan för 2021 gett förvaltningen Ambulans, diagnostik och hälsa i uppdrag att genomföra denna utredning.

Hjälpmedelscentrum har genom åren fått förfrågningar kring möjligheter att hyra icke individuellt förskrivna hjälpmedel till verksamheter. Redan idag har hjälpmedelscentrum genom ett pilotprojekt ett hjälpmedelsutbud för verksamhetsuthyrning.

### **Tillvägagångsätt vid kartläggningen**

Hjälpmedelskonsulenterna inom alla produktområden har sett över vilka hjälpmedel de ser skulle vara lämpliga för verksamhetsuthyrning utifrån förskrivares önskemål.

Samarbetsmöte med Hallands kommuners MAR (Medicinskt Ansvarig för Rehabilitering) samt enhetschefer är genomförd för att få en samlad bild över hur behovet av verksamhetsuthyrning ser ut i de olika kommunerna.

Samarbetsmöte med Habiliteringen är genomförd för att skapa en bild över ansvarsförhållande och tidigare arbete gentemot kommunernas skolverksamhet där önskemål kring verksamhetsuthyrning har framkommit.

### **Typ av hjälpmedel som är aktuellt som verksamhetsuthyrning**

Hjälpmedel som är av lättare karaktär som inte kräver en medicinsk bedömning eller någon större utbildningsinsats för personal.

Hjälpmedel som redan finns i befintligt sortiment där individuellt förskrivna hjälpmedel prioriteras i första hand utifrån tillgång och efterfrågan.

Hjälpmedel som inte tillhör grundutrustning men där verksamheten har behov av enstaka hjälpmedel.

Hjälpmedel som kan komma bli aktuella för verksamhetsuthyrning uppdateras löpande och beslutas av Hjälpmedelscentrum.

**Frågeställningar som framkommit under kartläggningen som behöver ett fördjupat arbete.**

Flera brukare har samma vårdbehov och skulle kunna dela på ett hjälpmedel istället för att varje brukare har var sitt hjälpmedel. Hantering kring uppföljning, dokumentation samt kostnadsställe då det hamnar på verksamheten.

Gränsdragningen mellan grundutrustning och verksamhetsuthyrning.

Skolverksamheten är en ny intressent/möjlig kund för att hyra verksamhetsutrustning där gränsdragning i förskrivningsprocessen, gränsdragning kring grundutrustning och skolans ansvar och kunskap och ansvar kring hjälpmedel vid verksamhetsuthyrning behöver kartläggas ytterligare.

**Slutsats**

Hjälpmiddelscentrum har genom pilotprojektet visat att detta uppdrag fungerar väl utan att påverka grunduppdraget av personligt förskrivna hjälpmedel, samtidigt som våra kunder ser det som ett bra komplement.

Slutsatsen är därmed att Hjälpmiddelscentrums uppdrag kan utökas till att omfatta uthyrning av verksamhetsutrustning till de huvudmän som ingår i samverkansavtalet kring hjälpmedelsförsörjning i Halland.

**Hjälpmiddelscentrum Halland**

Lars Johnsson  
Verksamhetschef

## Egenvårdsprodukt kartläggning 2021

### Bakgrund

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har i det breddade uppdraget från Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel fått uppdraget att utreda vilka hjälpmedelsartiklar som kan övergå till egenvårdsansvar. Driftnämnden har i nämndens verksamhetsplan för 2021 gett förvaltningen Ambulans, diagnostik och hälsa i uppdrag att genomföra denna utredning.

Hjälpmedelscentrums sortiment av hjälpmedel behöver med jämna intervall en genomlysning för att utvärdera möjligheten att omvandla hjälpmedelsprodukter till egenvårdsprodukter utifrån marknadens utveckling, tillgänglighet samt prisbild. Senaste kartläggningen genomfördes 2007 då ett stort antal produkter ändrades till egenvårdsprodukter.

### Kravspecifikation

Kartläggningen genomfördes med produktkonsulent som projektledare, där hjälpmedelskonsulenterna inom respektive produktområde bearbetat sortimentet utifrån följande kriterier:

Produkten har ett ringa värde och är lättillgänglig på marknaden.

Produkten är enkel att använda.

Produkten kräver ingen inställning eller anpassning av förskrivare.

Evidens har förändrats över tid så att produkten inte fyller samma funktion och nyttovärde som tidigare.

Vilka risker och konsekvenser finns om hjälpmedlet övergår till en egenvårdsprodukt?

### Tillvägagångsätt

Produktkonsulent utarbetade en checklista för att tillsammans med konsulenterna genomföra en kartläggning för att ta fram grundunderlaget utifrån ställda kriterier för egenvårdsproduktkartläggningen.

Kartläggningen har även haft ett fokus på konsumentprodukter med hänsyn till MDR.

Konsulenterna tillsammans med produktkonsulenten har sedan bearbetat alla produkter genom att kartlägga evidens/beprövad erfarenhet av produkterna samt hanteringen kring produkterna där vi även tagit viss hänsyn till MDR perspektivet.

Patientnyttan beaktades samt risker kopplat till produkterna, antal förskrivningar senaste 4 åren samt ekonomiska aspekter för hjälpmedelscentrum.

Hjälpmiddelscentrum har förekommande fall även haft en dialog med Hallands kommuners MAR (Medicinskt Ansvarig för Rehabilitering), samt med personal inom Dako.

### **Slutsats**

Tidigare genomförd kartläggning av egenvårdsprodukter har varit grundlig och väl genomförd och Hjälpmiddelscentrum har därefter inte tagit in nya produkter som fallit inom ramen för kartläggningen av egenvårdsprodukter.

Slutsatsen efter kartläggningen är att 10 produkter rekommenderas bli egenvårdsprodukter baserat på kravspecifikationen i utredningen.

### **Hjälpmiddelscentrum Halland**

Lars Johnsson  
Verksamhetschef